
 

 

 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE         

                                          ORIGINALE  
DELIBERAZIONE N. _30_  

DEL 08.07.2019_                                

  

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale  

  

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica  
   
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NEL 

COMITATO DI PARTECIPAZIONE SOCIALE DELL’ASILO NIDO COMUNALE. 
 

  L’anno duemiladiciannove, addì _otto_ del mese di _luglio_ alle ore 21,00, nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

 

  Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano:  
  

    Presenti  Assenti  

SPONGHINI Fabio Sindaco   X   

BAGNATI Matteo  Consigliere  X  

BOVIO Andrea Consigliere  X  

BOVIO Chiara  Consigliere  X  

BOVIO Damiano Consigliere  X   

CERFEDA Davide Consigliere  X   

COTUGNO Michele Consigliere  X  

DELCONTI Giovanni Consigliere   X  

LUONGO Pierpaolo Consigliere   X 

MAZZARON Federico Consigliere  X   

MIGLIO Claudia Consigliere   X  

PIAZZA Walter Consigliere   X  

SPADONI Dania Consigliere  X  
  

  
  

  

  TOTALE  9 4 

 

       

Il Segretario comunale Dott. LELLA Francesco provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

  



 

N. 30 dell’08.07.2019 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NEL 

COMITATO DI PARTECIPAZIONE SOCIALE DELL’ASILO NIDO COMUNALE. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la gestione dell’Asilo Nido approvato con 

deliberazione consiliare n. 48 in data 26.11.2012, esecutiva a norma di legge. 

 

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento prevede, all’art. 27, il Comitato di Partecipazione 

Sociale per la gestione dell’Asilo Nido avente la seguente composizione: 

- Assessore o suo delegato 

- 2 rappresentanti del Consiglio comunale, di cui uno di maggioranza e uno di minoranza 

- 3 rappresentanti proposti dall’Assemblea dei genitori, rinnovati all’inizio di ogni anno scolastico; 

- Il responsabile del servizio 

- 2 rappresentanti degli Operatori del Nido scelti in modo che sia rappresentato sia il Personale 

Educativo sia il Personale Ausiliario; 

- Il coordinatore/referente del servizio nido. 
 

DATO ATTO che occorre provvedere al rinnovo dei componenti del Comitato a seguito delle 

nuove nomine consiliari dopo le elezioni amministrative del 26 maggio u.s., procedendo in questa 

sede alla nomina dei due rappresentanti del Consiglio comunale, di cui uno proposto dalla 

maggioranza consiliare e l’altro dalla minoranza consiliare. 
 

DATO ATTO che il Sindaco propone la nomina di membri supplenti che possano rappresentare 

l'Amministrazione in caso i membri effettivi siano impossibilitati. 
 

UDITO il capogruppo di maggioranza che propone la nomina del Consigliere Spadoni Dania quale 

membro effettivo e del Consigliere Miglio Claudia quale membro supplente. 
 

UDITA la proposta del capogruppo del gruppo di minoranza Bellinzago in primis concernente la 

designazione del Consigliere Sig. Mazzaron Federico quale membro effettivo. 
 

DATO ATTO che i componenti del gruppo di minoranza L’Idea per Bellinzago risultano assenti. 
 

A SEGUITO di distinte votazioni con scheda segreta e voto limitato, esperite con l’assistenza degli 

scrutatori Sigg.ri: Mazzaron Federico, Spadoni Dania e Bovio Chiara. 
 

OTTENUTO il seguente risultato in ordine ai membri effettivi: 

Presenti   n.  9                 

Votanti   n.  9 

Spadoni Dania (Maggioranza)  voti n. 9 

Mazzaron Federico (Minoranza)  voti n. 9 

Schede bianche    =  

Schede nulle     = 
 

OTTENUTO il seguente risultato in ordine ai membri supplenti: 

Presenti   n.  9                 

Votanti   n.  9 

Miglio Claudia (Maggioranza)  voti n. 8 

Schede bianche    1  

Schede nulle     = 
 

 
 



 

VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D.lgs 18 agosto 2000 n.267 e dato atto che sulla proposta della 

presente deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica resa dal responsabile del 

servizio; 
 

Il Sindaco, non essendovi interventi, propone di procedersi a votazione. 
 

Il Consiglio, con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto che ha dato il seguente esito 

accertato e proclamato dal Presidente:  

PRESENTI   n. 9  

VOTANTI  n. 9 

ASTENUTI   n. =   

VOTI A FAVORE    n. =  

VOTI CONTRARI    n. =    
 

D E L I B E R A 
 

1. di nominare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 27 del Regolamento per il funzionamento del 

nido, componenti effettivi del comitato di partecipazione sociale, i consiglieri: 

    - per la maggioranza consiliare: Spadoni Dania 

    - per la minoranza consiliare: Mazzaron Federico 

 

2. di nominare altresì, quale componente supplente, il consigliere: 

    - per la maggioranza consiliare: Miglio Claudia 

 

Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON successiva e separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto che ha dato il 

seguente esito accertato e proclamato dal Presidente:  

PRESENTI   n. 9  

VOTANTI  n. 9 

ASTENUTI   n. =   

VOTI A FAVORE    n. =  

VOTI CONTRARI    n. =    

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fono riproduzione su supporto magnetico, così come sono 
stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fono riproduzione costituisce il 
separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi 
titolo). 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

  

                    IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                   

        F.to    Dott. Fabio SPONGHINI                                       F.to     Dott. Francesco LELLA  

                                   

                                     

  

 _______________________________________________________________________________ 

 
  

  

        Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 09.08.2019 

e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

  

             Bellinzago Novarese, 09.08.2019 

 

    

  

   IL SEGRETARIO COMUNALE                                   

                                                               F.to   Dott. Francesco LELLA  

 

 


